



# OCTAVIO MEDINA

Animador / Ilustrador

## ACERCA DE MI:

Mi nombre es Octavio Medina Pastrana, tengo 38 años y soy artista digital.

Desde niño siempre tuve interés por la animación, el dibujo y el arte, además del cine y la fotografía. Me apasionan la música rock, la literatura Iberoamericana y el diseño gráfico e industrial.

Me considero autodidacta y buscador de tendencias, siempre acercado a la tecnología y al aprendizaje.

## FORMACIÓN ACADÉMICA:

1998 -2001

Licenciatura en diseño y comunicación gráfica (Trunca).  
Universidad La Salle. CDMX.

2001

Curso certificado por Apple en diversas herramientas de diseño digital.

2002 - Presente

Diversos cursos online sin certificación oficial en After Effects, Illustrator, Premiere, C4D, Photoshop y diseño web (html y css).

## EXPERIENCIA:

Asistente de Post-producción.

María+Visión (Canal de televisión católico). 2002

Post-producción y multimedia.

Con el publicista Juan Antonio Mena. 2004

Freelance.

Para varios clientes. año 2005

Post-producción y animación.

Para CANDIANI casa productora en CDMX. 2006

Diseño publicitario y contenido multimedia

Omtronics S. A. de C. V. (constructora e interiorismo). 2006 - 2009

Edición de video y animación.

CAPTURA FILMS Agencia BTL en CDMX. 2009 - 2013

Freelance.

Para varios clientes como Editorial Santillana en animación. año 2013  
Grupo Empanda, diseñando empaques para varios productos cosméticos.

Mecanico Jeans (Fabricantes de ropa urbana),

produciendo contenido multimedia para promoción y marketing  
y colaborando con ilustraciones para diseños de playeras. 2014-2015.

Actualidad 2015-2018

Freelance de diseño gráfico para diversos clientes.

## + CONTACTO



Augusto Rodin 188 int 2  
Ciudad de los Deportes, B.J. CDMX.



ompastrana@gmail.com



04455-55-03-43-49

## HABILIDADES TÉCNICAS

Photoshop



Illustrator



After Effects



Premiere



C4D



Fotografía Uso DSLR



Dibujo



Html y Css



## IDIOMAS:

Español      Nativo

Inglés      Nivel medio

## AFICIONES:

Música, museos, cine, series tv,  
cómic, literatura.